
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ LƠ PANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:       /KH-UBND Lơ Pang, ngày      tháng 10 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 
Tập luyện và tham gia Ngày hội Văn hóa các dân tộc thiểu số 

huyện Mang Yang lần thứ I, năm 2023 

 

Thực hiện Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 03/3/2023 của Uỷ ban nhân dân 

huyện Mang Yang về việc tổ chức Ngày hội Văn hóa các dân tộc thiểu số huyện 

Mang Yang lần thứ I, năm 2023; 

 Thực hiện Quyết định Quy chế số 01/QĐ-BTC  ngày 02/10/2023 của Ban tổ 

chức Ngày hội Văn hóa các dân tộc thiểu số huyện Mang Yang lần thứ I, năm 

2023; 

Ủy ban nhân dân xã Lơ Pang xây dựng Kế hoạch về việc tham gia Ngày hội 

Văn hóa các dân tộc thiểu số huyện Mang Yang lần thứ I, năm 2023 cụ thể như 

sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích: 

 - Nhằm thiết thực lập thành tích chào mừng 73 năm Ngày thành lập Đảng bộ 

huyện (20/10/1950 – 20/10/2023), 23 năm Ngày thành lập huyện Mang Yang 

(22/10/2000 – 22/10/2023) và những ngày lễ trọng đại của Đất nước, của địa 

phương. 

- Tiếp tục giữ gìn, phát huy các giá trị văn hóa truyền thống của đồng bào 

các dân tộc thiểu số đang sinh sống trên địa bàn huyện. Ngày hội Văn hóa các dân 

tộc thiểu số còn là cầu nối giao lưu, gặp gỡ, trao đổi kinh nghiệm giữa các nghệ 

nhân, cổ vũ động viên phong trào văn hóa, văn nghệ của huyện.  

 2. Yêu cầu: 

 - Tham gia thi đấu trên tinh thần bình đẳng, đoàn kết, trung thực, cao 

thượng, đúng đối tượng và chống mọi biểu hiện tiêu cực. 

 - Các hoạt động văn hóa, thể thao được tổ chức trong Ngày hội Văn hóa các 

dân tộc thiểu số phải được chuẩn bị chu đáo, kỹ lưỡng, đảm bảo chất lượng, hiệu 

quả. 

 - Nghiêm túc chấp hành Điều lệ, Quy chế và các quy định của Ban tổ chức 

Ngày hội Văn hóa các dân tộc thiểu số huyện Mang Yang lần thứ I, năm 2023. 

(Tham gia Hội thi đảm bảo trang phục truyền thống của dân tộc mình). 
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 II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Thời gian và địa điểm tập luyện: 

- Thời gian: Do các đồng chí liên quan đến phân công thống nhất. 

- Địa điểm: Tại làng Chưp và làng Roh UBND xã Lơ Pang. 

2. Thời gian và địa điểm tham gia: 

 - Thời gian: 02 ngày, từ ngày 11/10 đến ngày hết ngày 12//10/2023. (dự 

kiến). 

 - Địa điểm: Tại nhà văn hóa đa năng huyện Mang Yang. 

III. ĐỐI TƯỢNG 

Tham gia Ngày hội Văn hóa các dân tộc thiểu số huyện Mang Yang lần thứ 

I, năm 2023 là nghệ nhân, diễn viên quần chúng đang sinh sống, học tập, công tác 

làm việc và lao động sản xuất trên địa bàn xã Lơ Pang. 

IV. NỘI DUNG 

Ngày hội Văn hóa các dân tộc thiểu số huyện Mang Yang lần thứ I, năm 

2023 gồm những bài chiêng mang đậm bản sắc văn hóa truyền thống, được thể 

hiện trong các buổi sinh hoạt, lễ hội tại địa phương.  

V. TỔ CHỨC, THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa – Xã hội: 

- Xây dựng kế hoạch và các thủ tục liên quan đến tham gia Hội thi. 

- Phối hợp với Ban ngành, đoàn thể xã và các làng trên địa bàn xã tổ chức 

tuyển chọn nghệ nhân tập luyện và tham gia Ngày hội Văn hóa các dân tộc thiểu số 

huyện Mang Yang lần thứ I, năm 2023để đạt kết quả cao. 

2. Phối hợp với Đoàn thanh niên, Hội LHPN, Hội Nông dân và Cựu chiên 

binh xã: 

Phối hợp với Công chức Văn hóa – Xã hội tuyển chọn các đoàn viên, hội 

viên (nghệ nhân) và tập luyện để tham gia đạt kết quả. 

3. Công chức Tài chính - Kế toán: 

Phối hợp với Công chức Văn hóa – Xã hội lập dự trù kinh phí đảm bảo cho 

tập luyện và tham gia Ngày hội Văn hóa các dân tộc thiểu số huyện Mang Yang 

lần thứ I, năm 2023 cũng như thuê trang phục, ăn, uống và xăng xe đi lại tham 

mưu cho Chủ tài khoản UBND xã. 

4. Công chức Văn phòng – Thống kê: 

Phối hợp với Công chức Văn hóa – Xã hội tham mưu ban hành các văn bản, 

thủ tục liên quan đến tham gia Ngày hội Văn hóa các dân tộc thiểu số huyện Mang 

Yang lần thứ I, năm 2023. 

5.Ban nhân dân Làng Chưp và Roh: 
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- Trưởng thôn và ban ngành đoàn thể đôn đốc cho các nghệ nhân tập luyện 

Cồng chiêng và múa phụ họa. 

- Biểu diễn trang phục dân tộc của đia phương mình. 

- Chọn bổ sung một số nghệ nhân tiêu biểu của các làng trên địa bàn xã. 

VI. KINH PHÍ 

Tham gia Ngày hội Văn hóa các dân tộc thiểu số huyện Mang Yang lần thứ 

I, năm 2023, UBND xã bố trí hỗ trợ tiền tập luyện tiền ăn, uống và xăng xe đi lại 

trong thời gian tham gia Ngày hội Văn hóa các dân tộc thiểu số huyện Mang Yang 

lần thứ I, năm 2023. 

Trên đây là Kế hoạch tập luyện và tham gia Ngày hội Văn hóa các dân tộc 

thiểu số huyện Mang Yang lần thứ I, năm 2023 của Ủy ban nhân dân xã Lơ Pang./. 

 

Nơi nhận: 
- Phòng VH&TT huyện (b/c); 

- Đoàn TN, Hội LHPN xã (p/h); 

- Công chức liên quan (p/h); 

- Thôn, làng (t/h); 

- Lưu VP-TK. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Huỳnh Ngọc Hải 
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